

**茂名滨海国有资产经营管理有限公司新城东  
加油站新建项目施工招标**

**评 标 报 告**

茂名滨海国有资产经营管理有限公司新城东加油站新建  
项目施工招标评标委员会

2025 年 4 月 29 日

# 茂名滨海国有资产经营管理有限公司新城东加油站新建项目施工招标开标评标报告书

## 一、基本情况

工程名称：茂名滨海国有资产经营管理有限公司新城东加油站新建项目施工

招标单位：茂名滨海国有资产经营管理有限公司

招标代理：广东建瀚工程管理有限公司

招标类别：施工

招标方式：公开招标

建设地点：茂名市滨海新区电城镇新城东路 DC-12-20-01

工程概况：新建加油站占地面积 4682.81 平方米，总建筑面积 549.52 平方米，其中站房 299.2 平方米，加油棚 250.32 平方米、安装 4 台 4 枪加油机，安装 4 个 30 立方米油罐。

招标范围：本项目工程内容（具体以工程量清单为准）施工总承包，标段划分定为 1 个施工合同，计划施工工期 60 日历天。

招标控制价：7685273.70 元。

## 二、开标情况

### 1、开标时间及地点

(1) 开标时间：2025 年 4 月 29 日 10 时 30 分

(2) 开标地点：广州公共资源交易中心 第 10 开标室（天润路 333 号）

### 2、开标过程

(1) 开标会由招标代理主持，并邀请所有投标人的法定代表人或其委托代理人参加。本项目在递交投标文件截止时间（2025 年 4 月 29 日 10 时 30 分）前共有 9 家投标人递交投标文件（见附表 1）。

(2) 开标在招标监督小组监督下进行，由招标人和投标人各派出代表检查所递交投标文件的密封情况，所有投标文件密封情况完好。

(3) 投标人的法定代表人或其委托代理人出示身份证出席开标会，按照宣布的开标顺序当众拆封商务投标文件，宣读投标人的投标报价及投标文件其它响应性的主

要内容（见附表 2）。

（4）开标过程中，茂名华粤建筑安装工程有限公司未提供电子保函复印件，根据招标公告-其他依法应当载明的内容中的第 3 点“开标时手持本人身份证原件、法定代表人身份证明书原件、法人授权委托书原件（法定代表人出席开标会的，则无需提供）和电子保函打印件盖章件或银行保函原件或保险保函原件（投标保证金如采用银行转账形式可不提供保函原件）”及招标文件第二章 5.1“投标人未能按要求派员准时出席开标会或没按要求递交材料的，视为不响应招标文件要求，其投标文件作无效投标处理，并视该投标人已默认开标结果”，因此对茂名华粤建筑安装工程有限公司递交的投标文件作无效投标处理。

### 三、评标委员会

评标委员会由招标人依法组建，开标前在公共资源交易中心从广东省综合评标专家库随机抽取，并通过语音呼叫系统传达和确认，组成如下：

	专家一	专家二	专家三	专家四	专家五
姓名					
专业/职称					
并由评标委员会成员推举 ____ 担任评标委员会组长。					

### 四、评标

#### 1、评标时间及地点

（1）评标时间：2025 年 4 月 29 日

（2）评标地点：广州公共资源交易中心 30 号 评标室

#### 2、评标过程封闭管理

依法组建的评标委员会在评标过程中严格按照评标纪律要求实行封闭管理，评标委员会的成员到场后将所有通讯工具收交统一管理，断绝与外界的联系。评标委员会成员研读招标文件，了解和熟悉招标文件规定的评标办法等内容。

#### 3、评标过程的原则性

评标活动的全过程遵循公平、公正，体现平等、科学和合法的原则。招标文件“评标办法”中没有规定的方法、评审因素和标准，评标委员会不作为评标依据。

#### 4、评标程序的初步评审（含无效投标判定情况及说明）

评标委员会按照招标文件规定对商务投标文件进行初步评审。在评审过程中，评标委员会发现河南颍淮建工有限公司提供的项目经理二级建造师注册证书右上角无使用有效期，经查询河南省住房和城乡建设厅于2021年10月9日发布的《河南省关于启动二级建造师新版电子注册证书的通知》（豫建人教[2021]286号），该通知中所附的“二级建造师新版电子注册证书（未签章样例）”右上角是否有“使用有效期”无要求，因此经评标委员会讨论，河南颍淮建工有限公司提供的项目经理二级建造师注册证书有效。经评标委员会的评审，共有8家投标文件在形式评审、资格评审、响应性评审过程均能达到并满足审查标准的基本要求，初步评审获得通过（见附表3）。

#### 5、评标程序的详细评审

评标委员会对通过初步评审及投标报价有效性审查投标文件按照招标文件第三章4.2.3款规定评审标准进行评审，并按规定推荐三名中标候选人（见附表7）。

### 五、评标结果

中标候选人单位		投标报价(元)	偏差值(元)
第一中标候选人	广东茂松建工集团有限公司	6789370.81	19087.89
第二中标候选人	中鼎国际工程有限责任公司	6774645.63	33813.07
第三中标候选人	茂名建筑集团工业设备安装有限公司	6862807.98	54349.28

评委组长签名：

评委成员签名：

附表：

- 1、投标文件递交登记表
- 2、开标现场记录表
- 3、投标文件初步评审表
- 4、投标文件初步评审汇总表
- 5、K 值抽取记录表
- 6、有效投标报价计算表
- 7、中标候选人推荐表
- 8、抽取评标专家、开标、评标现场工作人员签到表
- 9、评标专家承诺书